UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Pygmenio presbytero et martyre. Cap[itulum]. ccxxiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

De sanctis Liberato et socijs
martyribus. Cap. cccxxi.

Liberatus martyr

Liberatus cum uxore et filiis duobus et crescentius presbyter necnon puer quidam annorum. vii. cuius nomen non exprimitur tempore persecutiois arriane in aphyrica passus sunt. Nam primo infantulus in suu. Byrille arrianorum episcopi a parentibus raptus matre post raptores conclamare: ut se quocumque duceret: dum viua voce se catholicum profiteretur in gurgitem demersus est. Quod et de duobus filiis liberati medici factum est. Post hec liberatus et vxor detenti separati in duobus carceribus missi sunt. Eumque prius liberatum educrum in loco honorabili confedere fecissent: vxorem si militer eduxerunt: suggerentes ei quod vir suus confenserat arrianis. Que vbi ipm conspexit in loco sublimiori confidentem: verum exstans quod audiuisset: ipsum de apostasia duris sine increpare cepit. Ille vero se catholicum professens hereticorum fallacias detexit. Quapropter ambo coniuges gladijs trucidantur. Crescentius autem presbyter tarsetane ciuitatis persecutionem fugiens in speleo quintini montis inclusus inedia defect. Idorum passio agitur kalendas aprilis. Hec aphyricanus.

De sancto Pygmenio presbytero
et martyre. Cap. cccxxii.

Pygmenius presbyter

Pygmenius presbyter et martyr rome sub iuliano apostata passus est. Hic iulianum eundem vna cum sancto donato postmodum aretino episcopo et martyre a puero enutritus: et sacris litteris eruditus. Iulianus autem post hec factus monachus christi fide apostatavit: et diuina permissione procurante diabolo ad imperij apicem ascendit: vnde christianos nos ultra modum persecutus est. Audens autem quod pygmenius corpora martyrum sepeliret misit eum in exilium in persidem: vbi quadriennio demoratus cecitatem incurrit. Post hec in somnijs diuinitus admonitus venit roma. Cum autem vna cum puero ipsum deducere stipem petens cluuium sacre vie conscenderet: ostendit baculo redas cesaris transeuntis. Qui pygmenium videns et eius quodammodo cecitati cogitans ait. gratias dñs quod te video. At ille gratias inquit deo meo quod non video. Quem mox imperator per potestatem in cyberim transcripsit. Cuius corpus a christianis collectum in ciniterio pontiani sepultum est: non longe a corporibus abdon et semie. it. kal. aprilis.

De sancto Marita martyre. Cap. cccxxiii.

Tertius

Marita diaconus et

Maritus cum pluribus alijs apud aphyricam passus est. Qui cum quendam elpidophorum baptizasset: ille postmodum apostatasset: et ad presidis dignitate peruenisset: ab eodem tentus suus est: ut arrianorum fidei consentiret. Cum autem marita non solum ei consensum prebere renueret: sed etiam ipsum de apostasia increparet: et vestes candidas quas ei in baptismate dederat: reseruat as ad eius confusione ostenderet. Elpidophorus ira accensus maritam cum pluribus clericis cecos et nudos in exilium relegauit: vbi fame et inedia ac frigore consumpti martyrium compleuerunt. Idorum kalen. aprilis. Hec vicior aphyricanus.

De annunciatione beate Marie
semper virginis. Cap. cccxxv.

Annunciatio

Annunciatio dominica dicitur: quod tali die ab angelo aduenit filij dei in carne virgini marie annuncians fuit: videlicet. viij. kalen. aprilis. Cum enim virgo beata a tercio creatis sue anno visq. ad. xiiij. in templo cum alijs virginibus exercitiffet: et votum virginitarum nisi

deus aliter disponeret emisisset: eas ioseph desponsauit dño reuelare: et ioseph virga frondens re: sicut in hystoria natiuitatis eius dicitur. vi. idus septembriis. Et in berplee vnde erat ioseph necessaria puiscurus iuit: ipas quos in nazareth in domo paterna dimisit: vbi ad eam angelus venit et eidez verbi dei aduentum nunciat. Circa hanc annunciationem se consideranda occurrunt: videlicet: rps opportunitas: missi nobilitas: mittentis auctoritas: loci congruitas: virginis nueli suscepis scitatis: et annunciatiois nouitas. Primum ergo considerandum occurrit rps opportunitas: quod fuit in mese. vi. a conceptione iohannis baptiste: que facta est. viij. kalen. octobris: ut per hoc dei intelligi quod iohannes fuit figura veteris testamenti: ut dicit Aug. Cuius aduentum rpi aduentus sequitur. vi. mese: quod in sexta mundi create dñs incarnatus est: et sexta feria: et h. Primum propter numeri perfectionem: quod numerus senarius et ipsis primum suis componitur: scilicet. iij. ij. x. i. nullo superare vel deficiente: ut per hoc perfectio ipsius incarnationis denotetur: in qua concurrunt tria: scilicet: eterna diuinitas: anima de nouo creata: et caro ab adā traducta: et due nature: scilicet diuinitas et humanitas: et hec constituit vnam personam christi. Secundum propter hois formationem. Nam sicut Adam primus sexta feria de terra virgine formatus est: sic et adā secundus qui est christus de femina virgine incarnatus: et eodem die anni ad istam: ut quidam tradunt: quod est. viij. kalen. aprilis primi et secundis